6.–Na garantia bancária n.º 805-02-0034005, datada de 15 de Dezembro de

2004, consta:

«O B, SA, Sociedade Aberta, (...) adiante designado “Banco” vem, pela

presente, por instrução da empresa I, Lda. (...) adiante designada por “I,

L.da”, prestar uma garantia bancária no valor de EUR.: 58.421,89 (Cinquenta

e oito mil, quatrocentos e vinte e um Euros e oitenta e nove cêntimos) a favor

da empresa EDIFER-Construções Pires Coelho & Fernandes, S.A. (...) adiante

designado por “E, SA.”, nos termos seguintes:

1-A presente garantia destina-se a substituir o depósito de garantia para

reforço de caução no montante de 58.421,89 (Cinquenta e oito mil,

quatrocentos e vinte e um Euros e oitenta e nove cêntimos), equivalente a

10% (Dez por cento) das facturas N.º(s) 200400801, 200400802, 200400803,

200400832, 200400833, 200400834, 200400835, 200400855 e 200400876 da

Empreitada “(...)”, montante aquele que a I, L.da se encontrava obrigada a

[...]

7.–Na garantia bancária n.º 805-02-0033239, datada de 4 de Novembro de

2004, consta:

«O B, SA, Sociedade Aberta, (...) adiante designado “Banco” vem, pela

presente, por instrução da empresa I, Lda. (...) adiante designada por “I,

L.da”, prestar uma garantia bancária no valor de EUR.: 73.011,84 (Setenta e

três mil, e onze Euros e oitenta e quatro cêntimos) a favor da empresa

EDIFER-Construções Pires Coelho & Fernandes, S.A. (...) adiante designado

por “E, SA.”, nos termos seguintes:

1-A presente garantia destina-se a substituir o depósito de garantia para

reforço de caução no montante de 73.011,84 (Setenta e três mil, e onze Euros

e oitenta e quatro cêntimos), equivalente a 10% (Dez por cento) do valor total

do contrato de EUR: 730.118,40 referente facturas N.º(s) 200400559,

200400627, 200400659 e 200400660 da Empreitada de “INSTALAÇÕES

ELÉCTRICAS DO (...)”, montante aquele que a I, L.da se encontrava obrigada

[...]

8.–Na garantia bancária n.º 805-02-0031865, datada de 10 de Agosto de 2004,

consta:

«O B, SA, Sociedade Aberta, (...) adiante designado “Banco” vem, pela

presente, por instrução da empresa I, Lda. (...) adiante designada por “I,

L.da”, prestar uma garantia bancária no valor de EUR.: 11.071,32 (Onze mil,

setenta e um Euros e trinta e dois cêntimos) a favor da empresa EDIFER-

Construções Pires Coelho & Fernandes, S.A. (...) adiante designado por “E,

SA.”, nos termos seguintes:

1-A presente garantia destina-se a substituir o depósito de garantia para

reforço de caução no montante de 11.071,32 (Onze mil, setenta e um Euros e

trinta e dois cêntimos), equivalente a 10% (Dez por cento) do valor total do

contrato de EUR: 110.713,20 referente facturas N.º(s) 200400350,

200400351, 200400498 e 200400499 da Empreitada de INSTALAÇÕES

ELÉCTRICAS DO (...) (SANTANA) montante aquele que a I, L.da se encontrava

[...]

e oito mil, quatrocentos e vinte e um Euros e oitenta e nove cêntimos) a favor

da empresa EDIFER-Construções Pires Coelho & Fernandes, S.A. (...) adiante

designado por “E, SA.”, nos termos seguintes:

1-A presente garantia destina-se a substituir o depósito de garantia para

reforço de caução no montante de 3.133,60 (Três mil, cento e trinta e três

Euros e sessenta cêntimos), equivalente a 10% (Dez por cento) das facturas

N.º(s) 200400877, 200400878 e 185/2005 da Empreitada “(...)”, montante

aquele que a I, L.da se encontrava obrigada a depositar nos termos do

contrato e garante as obrigações contratuais assumidas perante a E, SA.